1 / 3

亚 洲 机 器 人 联 盟

亚机联（202105）号文

关于举办VEX中国选拔赛山东邀请赛通知

各有关赛队：

VEX 机 器 人 竞 赛 是 由 美 国 机 器 人 教 育 与 竞 赛 基 金 会

Robotics Education and Competition Foundation (简称REC基金会)于

2003年在美国创办，吸引着全球60多个国家，数百万青少年参与选拔的世界级

大赛。大赛致力于培养和提高学生在科学,技术，工程和数学(STEM) 方向的兴

趣,以及青少年的团队合作精神、领导才能和解决问题能力。

本着以上理念和原则，基于目前的疫情防控，现决定举办山东本地交流赛，

具体通知如下：

一、组织单位

主办单位：亚洲机器人联盟

承办单位：东莞市博思电子数码科技有限公司

山东艾克瑞特教育科技有限公司

二、 活动主题

智享青春.筑梦未来

三、 比赛时间、地点

比赛时间：2021年10月16日-17日

比赛地点：济南市历下区奥体西路3699号龙湖济南天街A-2F

具体安排如下：

日期 时间 赛程

10月16日 13:00-18:00 赛队报道，机器人检录

10月17日

8:30-9:00 进场

9:00-11:00 联队赛

13:00-15:00 联队赛

15:30-16:30 颁奖

四、比赛内容 ：

1.赛事项目：

VEXIQ：百发百中 （小初混组）

VEXVRC：一触即发 （初高混组）

2 / 3

VEX 急速搬运挑战赛 （小初混组）入门赛

受疫情及场地要求，本届赛事各项目队伍限报数量： IQ:16支；

VRC: 16 支；急速搬运：16支。

2.奖项设置

在本届比赛中VEX IQ、VRC比赛项目设有专项评审奖以及冠、亚、季军，其

中获奖的优胜赛队有晋级参加2021—2022赛季VEX中国选拔赛资格。

VEX 急速搬运挑战赛设有冠、亚、季军以及一、二、三等奖。

VEX IQ专项奖项：

1. 最佳结构奖，最佳创意奖；

2. 获奖者均有奖杯和证书。

VEX VRC专项奖项：

1. 最佳结构奖，最佳创意奖；

2. 获奖者均有奖杯和证书。

此次本次邀请赛不设立技能赛

五、参赛要求

1.赛事报名：VEX IQ、VRC 新赛季赛队需要完成美国官网注册：

（1）自行在官网https://www.robotevents.com完成新赛季赛队注册，

（2）联系赛事主办方亚洲机器人联盟帮忙完成注册，联系人张爱萍

0769-86836618-222

2.赛事报名：

所有参赛队伍统一进行赛事网站报名，赛事报名网址：

http://vex.bds-tech.com，

报名截止时间：2021年10月8日。

大赛收取费用，标准为:200RMB/人到以下账号;费用包括参赛人员每人午餐

一份以及对应的器材运输和物料等费用。

（对微信支付及公对公转账，报名时提交付款凭证方可完成审核）；

户名：东莞市博思电子数码科技有限公司

账 号：520001401006338

3 / 3

开户行银行代码： 313602014015

开户行：东莞银行常平支行

平台付款方式：

微信支付：扫码支付到公司账户

六、赛事会务组联系方式

张爱萍 0769-86836618-222

李雯丽 0769-86836618-225

七、活动信息发布指定网站

赛事报名官网：http://vex.bds-tech.com

VEX 赛事官网：www.robotevents.com

VEX 中文论坛：vexforum.cn

VEX 官方微信公众号

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

八、参赛须知

8.1. 亚洲机器人联盟官网为比赛唯一官方报名渠道。

8.2. 所有参赛队伍必须严格遵守赛事组委会发布的比赛报名规则及相关准

则，即每只参赛队伍有且只有2名教练，最多6名参赛选手。合计每支队伍到

达比赛现场时包含教练员在内人数不得超过8人。

8.3. 疫情期间比赛场馆严格遵守一人一证的检疫及安检工作。没有比赛相关

证件的人员将不允许进入比赛场。比赛期间，大赛组委会将严查健康码和进

行体温监测。

8.4. 由于疫情影响，请各参赛人员务必佩戴口罩进场，注册报到时递交疫情

期间防控健康表和个人健康承诺书（详细表格见附件1~附件4）

亚洲机器人联盟

2021-9-10

http://www.robotevents.com